

● با زائران حسینی

وزیر بهداشت خبرداد

اعزام بیش از یک هزار نیرو ۴۰۰ آمبولانس و بالگرد برای پوشش مراسم اربعین حسینی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حدود ۱۳۷۳ آمبولانس، ۵۷ اتوبوس آمبولانس، ۱۲ بالگرد، ۱۰ ایپمارستان صحرائی و ۱۰۰۰ نیروی داوطلب و ۱۷۰ نیروی پزشکی برای پوشش مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی به منطقه مرزی اعزام می‌شوند. به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی، در مراسم بدرقه کاروان بهداشت و درمانی حسینی، افزود: حدود ۵۵ درصد زائرین اربعین حسینی از مرز مهران عبور می‌کنند بنابراین در مرز مهران امکانات بیشتر را متمرکز کردیم. امسال سازه ثابت بیمارستانی در این پایانه افتتاح کردیم تا با همه امکانات در خدمت زائرین باشیم.

اورژانس برای اربعین در مرزهای شرقی و غربی آماده است

رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین حسینی برخی از خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین اربعین حسینی را تشریح کرد.

به گزارش ایستا، جعفر معیادفر در آیین بدرقه کاروان بهداشت و درمان اربعین حسینی که در بوستان ولایت تهران برگزار شد، گفت: خدمات بهداشتی درمانی را در هشت مرز ارائه می‌دهیم. همچنین تیم‌های پزشکی سازمان اورژانس با حضور در دو مرز شرقی کشور یعنی ریمدان و میرجاوه، به زائرانی که از کشورهای همسایه وارد کشورمان می‌شوند، خدمات بهداشتی و درمانی ارائه خواهند کرد.

وی با بیان اینکه تیم‌های پزشکی با حضور در مرزهای کشور به زائران خدمات‌رسانی خواهند کرد، گفت: امسال تمام تلاش خود را به کار بستیم تا با توجه به گرمای هوا علاوه بر پست‌های سیار برای ارائه خدمات درمانی به زائران، زیرساخت‌های ثابت نیز ساخته شود تا بتوانیم خدمات‌رسانی بهتری به زائران داشته باشیم.

گذرنامه زائران رایگان تمدید می‌شود

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرابجا با اشاره به استقبال مردم برای دریافت گذرنامه زبای اربعین گفت: در حال حاضر مردم فقط در ایام محرم و صفر می‌توانند از این گذرنامه برای سفر به عراق استفاده کنند.

به گزارش ایستا، سردار علی ذوالقدر با بیان این که امسال با توافق با دولت عراق موضوع تمدید گذرنامه‌هایی که مدتهاست به پایان رسیده یا کمتر از شش ماه اعتبار دارند یا این که دو سال از اعتبارشان گذشته است در دستورکار قرار داده‌ایم، خاطرنشان کرد: این کار در مدت زمانی کم و بسیار سریع انجام می‌شود و هزینه‌ای از زائران دریافت نمی‌شود.

● اخبار

کلاس‌های آیین‌نامه رانندگی اجباری نیست

متقاضیان آموزش رانندگی الزامی به شرکت در کلاس‌های آموزش آیین‌نامه در آموزشگاه‌ها ندارند. به گزارش مهر، سردار حسین رضایی معاون اجرایی پلیس راهور فرابجا درباره الزام حضور متقاضی برای آموزش آیین‌نامه از سوی آموزشگاه‌ها و غیرقانونی بودن آن گفت: برابراین‌نامه آموزشگاه‌های رانندگی که در سال ۱۳۹۷ تصویب و به آنها ابلاغ شد، قرار بر این شد آموزش حضوری آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی اختیاری باشد. وی افزود: بر همین اساس در حال حاضر متقاضیان الزامی به حضور در کلاس‌های آموزش آیین‌نامه را ندارند.

دفترچه انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۲ امروز منتشر می‌شود



دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، امروز ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ در سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود. به گزارش ایستا، نتیجه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ از روز جمعه ۲۷ مرداد ۱۴۰۲ به صورت کارنامه حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه وضعیت بومی روی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش قرار گرفته است و داوطلبان می‌توانند با ورود به سامانه جامع آزمون سراسری به آدرس <https://my.sanjesh.org> کارنامه خود را مشاهده کنند. دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی حاوی تمامی شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های مختلف تحصیلی دوره‌های روزانه، شبانه، مجازی، پردیس خودگردان و شهریه پرداز، دانشگاه پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (اعم از آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون») است.

با ابلاغ از سوی معاون اجرایی رئیس‌جمهور

ساخت مترو تهران-پیشوا-ورامین آغاز می‌شود

● گزارش خبری

معاون فنی و مهندسی شرکت مترو تهران با بیان اینکه در خردادماه سال جاری طی سفر استانی رئیس‌جمهور مقرر شد پروژه راه‌آهن تهران-ورامین و ورامین از طریق خطوط راه‌آهن پیشوا هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود، گفت: با ابلاغ از سوی معاون اجرایی رئیس‌جمهور، ساخت مترو تهران-پیشوا-ورامین آغاز می‌شود. به گزارش ایستا، پرویز ظهراپزاده اظهارداشت: پروژه اتصال تهران به ورامین از طریق خطوط راه‌آهن ریلی از ۱۰ سال پیش در بلاکلیفی به سر می‌برد. در واقع اختلاف نظری وجود داشت که آیا اساساً

این اتصال باید توسط شبکه مترو تهران صورت گیرد یا اینکه شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران باید با قطار حومه‌ای مسافران آن را پوشش دهد. در این مدت طی دو نوبت، مدیریت احداث خط ارتباطی تهران-ورامین بین شرکت مترو و شرکت راه‌آهن جابه‌جا شد. در خردادماه سال جاری طی سفر استانی رئیس‌جمهور مقرر شد پروژه راه‌آهن تهران-ورامین و ورامین و پیشوا هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود. بعد از این تصمیم، ضمن توافقی که با شرکت راه‌آهن انجام دادیم، مقرر شد یک مشاور بی‌طرف درباره به روزرسانی مطالعات خط تهران-ورامین اقدام کند. وی با اشاره به اینکه بررسی‌های مشاور طرح، بر

احداث مترو در مسیر تهران-پیشوا-ورامین صحنه گذاشت، گفت: البته در حال حاضر «ریل باس» در مسیر تهران-ورامین با ظرفیت جابه‌جایی ۴۰۰۰ نفر فعال است، اما در مجموع در طول روز دو سفر صبح و بعدازظهر انجام می‌شود که با آمدن مترو، این سیستم حمل و نقل باید کاملاً متحول شود. معاون فنی و مهندسی شرکت مترو تهران با تأکید بر اینکه مطالعات نشان می‌دهد برای پوشش این حجم مسافر در افق سال ۱۴۲۰ باید از مدلی مشابه قطار تهران-کرج استفاده کنیم، افزود: پس از بررسی سه گزینه پیششده، به این نتیجه رسیدیم که برای خط مترو تهران-ورامین-پیشوا با طول حدودی ۵۵ کیلومتر، باید از قطارهای دوطبقه



خط مترو

تهران-پیشوا

-ورامین در

ایستگاه شهر

ری به خطوط

شش و یک

مترو تهران

متصل خواهد

شد



شده از قبل، نیاز به بهسازی دارد و نیاز به تأمین ناوگان جدید است، برای احداث خط مترو تهران-پیشوا-ورامین، به ۸ هزار میلیارد تومان نیاز است. وی افزود: خط مترو تهران-پیشوا-ورامین در ایستگاه شهری به خطوط شش و یک مترو تهران متصل خواهد شد.

در پاسخ به این سؤال که به چه میزان اعتبار برای احداث این خط نیاز است، گفت: این مسیر ریلی ۵۵ کیلومتر طول دارد که بر اساس تعدادتان، به محض آغاز کار، ۳ تا ۵ سال لازم است تا احداث خط مترو تهران-ورامین-پیشوا انجام شود، اما چون در حال حاضر برخی اقدامات زیرساختی انجام

که از برق بالاسری تغذیه می‌کنند، استفاده کرد. وی گفت: به محض آنکه معاون اجرایی رئیس‌جمهور، دستور لازم را به ما ابلاغ کند، شرکت مترو تهران عملیات اجرایی احداث خط مترو تهران-ورامین-پیشوا انجام شود، اما چون در حال حاضر برخی اقدامات زیرساختی انجام

اپلیکیشن «نوماند» به کمک تفکیک پسماندها می‌آید

● گزارش خبری

میترا جلیلی

خبرنگار

معضلات شهر تهران زباله‌گردها هستند، گفت: این افراد برای جمع‌آوری پسماند ارزشمند بر سر مخازن می‌روند اما اگر تفکیک این زباله از قبل انجام گیرد و به مراکز مجاز تحویل داده شود، دیگر در مخازن، پسماند ارزشمندی نمی‌ماند که زباله گرد بخواهد بردارد و در نتیجه، مافیای زباله و شکل زشت زباله‌گردی در تهران جمع می‌شود. علاوه بر این پسماند به چرخه تولید برگشته و به حفظ محیط زیست کمک می‌شود.

معضلات شهر تهران زباله‌گردها هستند، گفت: این افراد برای جمع‌آوری پسماند ارزشمند بر سر مخازن می‌روند اما اگر تفکیک این زباله از قبل انجام گیرد و به مراکز مجاز تحویل داده شود، دیگر در مخازن، پسماند ارزشمندی نمی‌ماند که زباله گرد بخواهد بردارد و در نتیجه، مافیای زباله و شکل زشت زباله‌گردی در تهران جمع می‌شود. علاوه بر این پسماند به چرخه تولید برگشته و به حفظ محیط زیست کمک می‌شود.

مدیریت پسماند یک موضوع چندوجهی است

این کارشناس مدیریت پسماند با اشاره به اینکه بحث مدیریت پسماند یک موضوع چندوجهی است، گفت: در کنار تفکیک زباله از مبدأ، باید به تنظیف و همچنین کم حجم کردن و فشرده‌سازی پسماندها توجه کرد تا شاهد بدبو و پرشدن مخازن بازیافت زباله نباشیم.

مدیریت پسماند تر خالص است و این موضوع را مد نظر دارند که ضایعات مواد غذایی را به صورت خالص ارائه دهند تا بتوان از آن کود استاندارد، تمیز و خالص تهیه و در باغبانی جایگزین کودهای شیمیایی و تولید محصولات ارگانیک کرد.

نیاید مردم را نادیده گرفت

به اعتقاد کارشناس مدیریت پسماند، نباید در پروژه‌ها نظر مردم را نادیده گرفت و بهتر است قبل از راه‌اندازی غرفه‌های بازیافت از مردم نظرسنجی شود که انتظار دارند چه کالا یا خدماتی را در مقابل تحویل زباله خشک دریافت کنند. اگر نیازهای هر منطقه‌ای از شهر مشخص شود، بی‌شک به نتایج بهتری دست خواهیم یافت.

پسماند ارزشمند

این کارشناس مدیریت پسماند یادآور شد: در قراردادهای شهرداری، پیمانکارها موظفند هم پسماند خشک ارزشمند و هم پسماند خشک غیرارزشمند همچون کیسه پلاستیکی و جلد پفک و چپس را تحویل بگیرند، درحالی که این پیمانکارها برای پسماندهای ارزشمند پول پرداخت می‌کنند ولی بقیه پسماندها را جمع‌آوری نمی‌کنند.

نیاشند. کشف زیرسویه‌های جدید کرونا در جهان به معنی شیوع آنها در ایران و سایر کشورها نیست و در ماه‌های گذشته علاوه بر زیرسویه EGS، زیرسویه‌های متعدد دیگری هم در جهان کشف شده که هیچ یک شیوع نیافته و در ایران نیز شناسایی نشده بود.

پدرام پاک آیین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: «این زیرسویه، مشتق از یکی از زیرسویه‌های آمیکرون به نام XBB1, 9.1 است. این زیرسویه از طرف سازمان جهانی بهداشت تحت رصد و سپس تحت توجه طبقه‌بندی شده است. همچنین زیرسویه EGS نخستین بار ماه‌ها قبل یعنی ۱۷ فوریه یا ۲۸ بهمن ۱۴۰۱ در جهان شناسایی کرد و این زیرسویه در ۵۱ کشور شناسایی شده و از زمان شناسایی تا کنون تغییری در بیماری‌زایی آن مشاهده نشده است.»

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به این مطلب که در ایران، آزمایش‌سگانس برای تعیین سویه و زیرسویه به تعداد بالغ فراتر از ۲۰۰ مورد در هر ماه بویژه در مورد مسافران خارجی و در مرزها انجام می‌شود، اظهار داشت: «زیرسویه EGS از زمان کشف آن تاکنون در ایران شناسایی نشده است. خبر منسوب به یکی از دانشگاه‌های تهران مبنی بر توصیه به عموم برای ماسک زدن مورد

راستا بیماراران تا حد زیادی شناسایی شده و در سامانه‌ها به ثبت رسیده‌اند. کریمی تأکید کرد: درمان این بیماران نیز آغاز شده و تا امروز حدود ۶۰۰ نفر تحت پوشش بیمه به شکل رایگان درمان شدند. امیدوارم بتوانیم مانند کاشت حلزون که صف انتظار درمان را به صفر رساندیم، در این بخش هم بیماری‌های C را با پوشش بیمه‌ای و سایر اقدامات جهادی کادر بهداشت و درمان از کشور حذف کنیم در همین رابطه درمان‌های C به شکل کامل تحت پوشش بیمه قرار گرفت و بیماران رایگان درمان می‌شوند.»

وزیر سوبیه‌های جدید کرونا هنوز در ایران گزارش نشده است

این روزها خبرهایی درباره سوبیه جدید ویروس کووید ۱۹ منتشر شده است. سوبیه فرعی که در حال حاضر با نام BA.6 و نام مستعار «اریس» شناخته می‌شود، این نگرانی را میان دانشمندان و ویروس‌شناسان ایجاد کرده است که آیا استفاده از ماسک در اماکن عمومی برای مردم لازم است یا خیر؟ سازمان جهانی بهداشت (WHO) این سوبیه را که تاکنون در دانمارک، آمریکا و انگلیس ردیابی شده، در زمره سوبیه‌های «تحت نظارت» قرار داده است. در همین زمینه، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اطلاعیه‌ای صادر و اعلام کرد: «مردم نگران



بهرت‌است

قبل از

راه‌اندازی

غرفه‌های

بازیافت

از مردم

نظرسنجی

شود که

انتظار دارند

چه کالا یا

خدماتی را در

مقابل تحویل

زباله خشک

دریافت

کنند. اگر

نیازهای هر

منطقه‌ای از

شهر مشخص

شود، بی‌شک

به نتایج

بهتری دست

خواهیم یافت



بهرت‌است

قبل از

راه‌اندازی

غرفه‌های

بازیافت

از مردم

نظرسنجی

شود که

انتظار دارند

چه کالا یا

خدماتی را در

مقابل تحویل

زباله خشک

دریافت

کنند. اگر

نیازهای هر

منطقه‌ای از

شهر مشخص

شود، بی‌شک

به نتایج

بهتری دست

خواهیم یافت



بعدی موظف شوند همان مسیر را ادامه دهند و از ریل خارج نشوند. در چنین شرایطی بی‌شک می‌توان موفق‌تر عمل کرد.

فرهنگسازی تفکیک زباله به یک شیوه متفاوت

در یک محله، مردی هر ماه سراغ خانه‌های مردم می‌رود و زباله‌های خشک را با نرخ بسیار اندکی می‌خرد. این اتفاق در بخشی از منطقه چهار موجب شده مردم زباله‌های خشک و ترا جدا کنند و همان دم در به او تحویل دهند. گذشته از درست یا غلط بودن این کار، ظاهراً نظم کار او و راحتی تحویل زباله دم در، سبب موفقیت شده است. هم موفقیت آن مرد که ضایعات جمع می‌کند، هم موفقیت مردم در تفکیک زباله و هم، جا افتادن این فرهنگ. چون تکرار یک کار، موجب نهادینه شدن آن خواهد شد. احتمالاً راه‌های زیاد دیگری هم برای نهادینه کردن این فرهنگ وجود دارد.

ترجیح می‌دهند این هزینه صرف امور خیریه شود ولی در برخی مناطق، بیشتر درخواست پول نقد و بلیت مترو و اتوبوس دارند و می‌توان به این روش آنها را ترغیب به تفکیک زباله از مبدأ کرد. از سوی دیگر برنامه‌ریزی‌ها دقیق نیست، به عنوان مثال در منطقه ۵ تهران بیشتر زوج‌ها شافل هستند و اگر بخواهند در طرح تفکیک زمان آنها روزهای تعطیل یعنی زباله مشارکت داشته باشند تنها زمان آنها روزهای تعطیل یعنی پنجشنبه و جمعه است، ولی درست در همین روزها غرفه‌ها تعطیل هستند. بنابراین بخشی از متقاضیان این طرح را احتمالاً از دست می‌دهیم.

وی همچنین یادآور شد: ما به شدت به تغییرات مدیریتی هستیم. هر شرکت، سازمان و شهر موفق می‌شود که در این زمینه پیشرفت کند. ما تغییرات پیچیده مدیریتی هستیم. هر شرکت، سازمان و شهر موفق می‌شود که در این زمینه پیشرفت کند. ما تغییرات پیچیده مدیریتی هستیم. هر شرکت، سازمان و شهر موفق می‌شود که در این زمینه پیشرفت کند. ما تغییرات پیچیده مدیریتی هستیم.

تأیید وزارت بهداشت نیست و فعلاً چنین توصیه‌ای وجود ندارد.»

طبق اعلام وزارت بهداشت، در ۴۸ ساعت گذشته یک بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور فوت کرد که به این ترتیب مجموع جانباختگان کرونا در کشور به ۱۴۶ هزار و ۳۲۱ نفر رسید.

گزارش خبری روزنامه ایران در این زمینه را فردا در همین صفحه بخوانید.

تأمین ۱۲۰ هزار عدد داروی فاکتور هشت برای بیماران هموفیلی

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو به تأمین ۱۲۰ هزار عدد داروی فاکتور هشت برای بیماران هموفیلی اشاره کرد و گفت: مسیر واردات این محصول بسته نمی‌شود؛ تا زمانی که بیماران و پزشکان درخواست برندهای موجود را داشته باشند، سهم واردات مشخص است. محمد پیکان‌پور افزود: ۱۲۰ هزار عدد داروی فاکتور ۸ با دوز ۵۰۰ در داخل کشور تولید و بسته‌بندی شده و دستور ورده آنها به بازار صادر شده و طی هفته جاری در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت. همچنین دوزهای هزار و ۲ هزار این دارو نیز در آینده نزدیک به سرعت روانه بازار خواهد شد.